CARLOS EDUARDO D RA-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Empresa de Correios e Telégrafos, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, providências para melhorarias na prestação de serviços de entrega de

correspondências nas Ruas: Suécia, Noruega e Polônia, localizadas no bairro Residencial

Pasin, em Moreira César, que segundo informações de moradores, os serviços não estão sendo

realizados nas casas que foram construídas recentemente, as quais foram e estão devidamente

aprovados na Prefeitura.

11111E111111111
Protocolo: 0000999/2015

• REQ Requerimento 797/2015
	 25/05/2015 - 13:58:59

Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À EMPRESA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS,
C/C AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL.
PROVIDÊNCIAS PARA MELHORIAS NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS NAS RUAS:
SUÉCIA. NORUEGA E POLÓNIA. LOCALIZADAS NO BAIRRO
RESIDENCIAL PASIN, EM MOREIRA CÉSAR, QUE SEGUNDO
INFORMAÇÕES DE MORADORES, OS SERVIÇOS NÃO ESTÃO
SENDO REALIZADOS NAS CASAS QUE FORAM CONSTRUÍDAS
RECENTEMENTE. AS QUAIS FORAM E ESTÃO DEVIDAMENTE
APROVADOS NA PREFEITURA

APROVADO
2 MAK) 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, nos últimos anos, houve aumento de casas, nas referidas ruas;

Considerando que, essas novas casas não estão sendo contempladas com os serviços dos

correios;

Considerando que, moradores estão sendo prejudicados com a falta deste serviço;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Empresa de Correios e Telégrafos, c/c ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências para melhorarias na prestação de

serviços de entrega de correspondências nas Ruas: Suécia, Noruega e Polônia, localizadas

no bairro Residencial Pasin, em Moreira César, que segundo informações de moradores, os

serviços não estão sendo realizados nas casas que foram construídas recentemente, as quais

foram e estão devidamente aprovados na Prefeitura.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir- 5 de maio de 2015

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1